
Protokół Nr 29 
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie  , które odbyło się w dniu 
12 grudnia  2008r. 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Andrzej Pożarlik.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz 
goście zaproszeni. 

 
1. Wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na 2009 rok w części 

merytorycznie dotyczącej Komisji. 
2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009 r. 
3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia : 
 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009 r. 
2. Wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na 2009 rok w części   
    merytorycznie dotyczącej Komisji. 
3. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji. 
Głosowanie : 4 głosy za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  
 

 Ad.  1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009 r. 
Styczeń 
1. Ocena ładu i porządku na terenie gminy Stryków  
2. Sprawy różne. 
Luty  
1. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej. 
2. Sprawy różne. 
Marzec 
1. Ocena bezpieczeństwa , ładu i porządku wokół obiektów i instytucji publicznych ( 
wyjazdowe posiedzenie ). 
2. Sprawy różne. 
Kwiecień 
1. Przegląd stanu dróg po sezonie zimowym ( wyjazdowe posiedzenie ). 
2. Sprawy różne. 
Maj 
1. Przygotowanie OKiR w Strykowie do akcji letniej. 
2. Sprawy różne. 
Czerwiec 
1. Ocena stanu bezpieczeństwa na drogach po oddaniu do użytku obwodnicy Strykowa  
   ( przy udziale ruchu drogowego i ITD. ). 
2. Stan zaawansowania realizacji inwestycji drogowych przyjętych na rok 2009. 
 
Plan pracy został zaakceptowany przez członków Komisji. 
 
 Radny Karol Lenart przekazał  podziękowanie dla M-G OPS w Strykowie za szybką 
pomoc udzieloną mieszkańcowi w udrożnieniu komina w budynku mieszkalnym. 
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Ad.2. Wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na 2009 rok w części   
    merytorycznie dotyczącej Komisji. 
 

 Przewodniczący Komisji z związku z tym , że projekt budżetu trafił do radnych 
odpowiednio wcześnie , co stworzyło możliwość z dokładnym zapoznaniem się z projektem , 
poprosił o zadawanie pytań do przedstawionego projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 
w części merytorycznie dotyczącej pracy Komisji tj. wydatków na  bezpieczeństwo publiczne 
i ochronę  przeciwpożarową oraz inwestycje drogowe. Przewodniczący zwrócił się z 
pytaniem do Burmistrza , czy przewiduje oprócz dochodów wykazanych już w projekcie 
budżetu innych dochodów np.ze sprzedaży mienia. 
Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków  odpowiedział , że na razie odczuwalny 
jest zastój i brak zainteresowania ofertą gminy. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków komisji o zabieranie głosu w sprawie 
projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009. 
Radny Mirosław Kucharski  
Stwierdził , że jest za tym budżetem , ponieważ jego wcześniejsza  krytyka co do ściągania 
środków pozabudżetowych  nie poszła na marne .Okazuje się , że u nas w gminie też można 
pozyskać takie środki. Radny podkreślił , że dla niego nie ma to większego znaczenia gdzie 
będą robione inwestycje z tych środków. Zwrócił się do pozostałych członków komisji o 
wyrażenie pozytywnej opinii do projektu budżetu na rok 2009. 
Radny Teodor Kołodziejczyk    
Stwierdził , że nie jest zadowolony z tak przedstawionego projektu budżetu, jednak popiera 
zdanie burmistrza , że nie może być zrobione wszystko w jednym roku.Radny wyraził 
nadzieje , że w następnych latach budżet będzie łaskawszy dla wsi. 
Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik wyraził swoją opinie w sprawie budowy sal 
gimnastycznych przy szkołach na wsiach. Stwierdził , że po wybudowaniu będą one czynne 
do godz. 12.00 -15.00 tak jak czynne są szkoły. Sale gimnastyczne zdaniem radnego pobudzą 
tylko sport w szkołach .Wybudowanie dużej sali pozwoli na rywalizację dużych mas 
młodzieży. 
Radny Karol Lenart  
Był zdania , że sale gimnastyczne są potrzebne przy szkołach. Za przykład dał wyjazd do 
Cycowa , w którym brał udział i można było zobaczyć jak działają takie sale .Zdaniem 
radnego sale gimnastyczne musza być wykorzystywane po godzinie 15 , aby młodzież i dzieci 
mogły z niej korzystać. Radny stwierdził , że inwestycje w Strykowie są ogromne, ale gminie 
tez się coś należy. W Niesułkowie , Dobrej czy Koźlu są tylko boiska przy szkołach. 
W ubiegłorocznym budżecie radny mówił , że też nie dostał dużo na swoim terenie , ale były 
różne inwestycje i należało jego zdaniem taki budżet ,,klepnąć”. W tym budżecie jest również 
nie wiele , dlatego radny jest przeciwny zapisowi na str, 99 w poz.29 projektu i nie zgadza się 
aby 10.000.000 zł było przeznaczane na teren miasta . Radny argumentował , że ludzie na wsi 
chodzą po błocie i piją wodę z rur cementowo-azbestowych. 
Radny Jarosław Filipiński nawiązał do dowozu dzieci z terenów wiejskich na dyskoteki do 
szkoły w Strykowie .Za czasów dawnej dyrekcji szkoły nie było problemów z dowozem 
dzieci , teraz są .Nikt nie organizuje dowozów dzieci na dyskoteki. Radny jest zdania , że w 
takim układzie Burmistrz powinien zabronić organizowania dyskotek w szkole dyrektorom. 
Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków  odpowiedział , że zdarzały się przypadki , 
kiedy nauczyciel zawoził swoim prywatnym samochodem dzieci na  konkursy czy olimpiady 
, ale rodzicom też się to nie podobało. Po dyskotece – nawet jak funkcjonowały dowozy – 
dzieci też z punktów zbornych nie były odbierane przez rodziców i dochodziło do różnych 
zdarzeń łącznie z niszczeniem mienia ( płot w Dobrej ). 
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Burmistrz zwrócił , się do radnego Lenarta , czy kiedy  została zrobiona duża inwestycja – 
droga w Anielinie , radny też miał takie zdanie , że jest za mało przeznaczone środków dla 
wsi ?W tej chwili robiona jest zatoka postojowa przy szkole w Niesułkowie – to też nic? 
Burmistrz pytał radnego , gdzie ten był przy przyjmowaniu przez rade planu 
perspektywicznego ? Wtedy krytyki nie było. W projekcie budżetu na rok 2009 jest 
modernizacja stacji uzdatniania wody w Lipce i planowane połączenie wodociągu w 
Niesułkowie . 
Radny Jarosław Filipiński  
Stwierdził , że taki projekt budżetu jest dla niego nie do przyjęcia .Radnego niepokoi brak 
kontynuacji w 2009 r.  rozpoczętych w 2008 roku inwestycji np. oświetlenie ulic , budowa 
kanalizacji .Przypomniał , że na jednej z sesji radny Migdałek mówił o tym ,  że autobusy 
szkolne jeżdżą po dobrych drogach , ale jest odcinek drogi w Dobrej Nowinach w kierunku 
Moskul ok.600 m  nie utwardzony. Proszę mieć to na uwadze. 
Program Rozwoju Lokalnego miał być dokumentem płynnym, a nie znalazły w nim 
odzwierciedlenia propozycje sołectw np. sala w Dobrej.Jest troche niespójności w budżecie 
.Jest ogólna recesja w gospodarce ale nie widać jej w tym projekcie budżetu. Radny 
proponował spasować wydatki na dom kultury i na promocje. 
Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków  poprosił radnego Filipińskiego o 
wskazanie pozycji w projekcie budżetu , gdzie przekroczone sa wydatki. 
Radny Jarosław Filipiński  stwierdził , że nie widzi przystosowania tego budżetu do obecnej 
sytuacji np. co z programem rewitalizacji nasadzeń skoro nie ma takich wydatków w 
projekcie budżetu? 
Pani Skarbnik wskazała , że wydatek taki zawarty jest na str.60 w drugim wierszu od dołu. 
Radny Jarosław Filipiński  wycofał swój zarzut i przeprosił . 
Radny Karol Lenart  postawił  wniosek : 

• w załączniku Nr 7 do projektu budżetu pn. Plan nakładów inwestycyjnych na 
rok 2009 w poz. 29 ,, zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w 
Strykowie wraz z budową kompleksu sportowo – turystyczno- rekreacyjnego ” 
kwotę 100.000 zł przeznaczyć na wymianę instalacji wodociągowej cementowo-
azbestowej w miejscowości Niesułków. 

     Głosowanie wniosku: 3 głosy za wnioskiem  
        1 głos przeciwny 
        1 głos wstrzymujący się  
Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik  
Stwierdził , że nie ma zarzutów  do projektu budżetu w działach merytorycznie dotyczących  
Komisji. Zwrócił się z prośba do burmistrza , aby w miarę jak pojawią się jakieś wolne środki 
w ramach remontu dróg i ulic , dokończyć budowę  chodnika  przy ul. Kopernika w 
Strykowie i ul. Ogrodowej .Zwrócił się z apelem do Burmistrza pana Jankowskiego , aby na 
przyszłość szerzej informował radnych  o możliwościach pozyskiwania czy też zwrotu 
środków finansowych  co uspokoi nastroje  wśród radnych . Pytał , czy dostaniemy zwrot 
środków za ,,Orlika ”.Proponował , aby na organizacje dni Strykowa poszukać sponsorów, a 
nie wykorzystane sroki zagospodarować w obrębie tego samego działu. 
Pani Skarbnik wyjaśniła , że nie będzie zwrotu środków , ponieważ otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i z ministerstwa sportu. 
Radny Paweł Kasica  mówił , że też może wyrazić swoje niezadowolenie z tak 
skonstruowanego projektu budżetu , ponieważ w jego okręgu wyborczym  się nie przelewa , 
ale jak planujemy potężna inwestycję  to trzeba się pogodzić z propozycjami innymi. Zwrócił 
uwage , że może braknąć środków na dofinansowanie powiatowych inwestycji drogowych.  
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Radny jest zdania , że budżet należy jednak  przyjąć , aby móc realizować zaplanowane duże 
inwestycje w roku 2009.  
 Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków omówiła wszystkie autopoprawki 
Burmistrza do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009. 
 
  Po dyskusji nad projektem budżetu na rok 2009 , wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika i 
Burmistrza M-G Stryków przewodniczący poddał projekt budżetu pod głosowanie i postawił 
wniosek : 

• kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu budżetu M-G Stryków na 
rok 2009  

              Głosowanie wniosku: 3 głosy za wnioskiem  
        2 głosy  przeciwne 
        0 głosów  wstrzymujących  się  

Komisja Ładu , Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w 
Strykowie na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2008 r. po dokonaniu analizy projektu budżetu 
M-G w części merytorycznie dotyczącej Komisji , oraz udzieleniu dodatkowych wyjaśnień 
przez Burmistrza M-G Stryków i Skarbnika M-G Stryków wydała pozytywną opinię do 
przedłożonego projektu budżetu na rok 2009. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia  przewodniczący Komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia Komisji . 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak  
 

 

 
        Przewodniczący  
      Komisji Ładu ,Bezpieczeństwa Publicznego 
       i Dróg Publicznych Rady Miejskiej  
        w Strykowie  
 
 
        Andrzej Pożarlik  

 
 
 
 
 

 


